

Õppeaasta 2012/2013

Türi Ühisgümnaasium

AILI ROOSME
veelajuhataja

Türi Ühisgümnaasiumi teine õppeaasta on lõpule jõudmas. gevusrohked, väga tõised ja siikad kümme kuud andsid kogu õliperlele küllaga põhjust siist rõõmu tunda.

Meil on hea meel, et esimese õnu vilistlased astuvad tihti-ale koolimajast läbi, neil läheb sti ning nad on oma valikute-rahul. See on ühe gümnaasiumi jaoks suur tunnustus.

Loomulikult teevad rõõmu ise lennu lõpetajad. Nende si-kindlus ja kõrged eesmärgid, ende pühendumine ja visadus avad pärjatud kahe kuld- ja ühe hõbemedaliga, paljude suu-pärase riigieksamitulemuste-t, arvukate aineküsituskirjade ja poli tänukirjadega. Tore on see, kahele väga tublile lennule on oolis väärikas järelkasv.

Gümnaasiumina on meie lesanne liikuda järjest enam cadeemilisuse poole. Algu on htud, õpilased osalevad kooli el Tartu Ülikooli Teaduskooli rustel, kahel aastal on olnud imalusi osa võtta Tartu Ülikoo-keemia, bioloogia ning füüsika pikadadest.

Lisaks pakume mitmeid ilikkursusi, mis samuti val-ustavad noori ette õpinguteks õrgkoolis: filosoofia, religiooni-petus, väitlus, programmeerimi-e, uurimistöö alused, õiguse õpe-is, psühholoogia jne. Kaasaegne aridus seab õpetajale ja õppijale ha kõrgemaid nõudmisi, tavapä-ist õppetööd mitmekesistavad rinevad õppekäigud ja laagrid, õngud ja näitused, kontserdid, töötöad. Projektide toel toimui-õ õppekäigud Energiakeskuses-



se, Füüsika Instituuti, Chemicu-mi, teaduskeskusesse AHHAA, Lennusadamasse, Aimla Loo-duskeskusesse ning erinevatesse ettevõtetesse nii Järvamaal kui Tallinnas. Noori kõitsid põnevad lektorid – professor Rein Veide-mann ja kultuuriministeeriumi asekanstler Ragnar Siil emakee-lenädala paneeldiskussioonil, loodusfotograaf Urmas Tärtes, Tartu Observatooriumi teadur Elmo Tempel ning Kaido Reivelt Teadusteatriga.

Maakondlikest aineolüm-piaadidest kokkuvõtteid tehes võime ka sel aastal uhked olla. Statistika näitab, et gümnaasiumiosa arvestuses oleme maakon-nas ülekaalukalt parimad: 1.–3. kohti töid meie õpilased koju 32 korral, esikuukusse jõudsi-me kokku 51 korral. Nii nagu eel-miselgi aastal, sai viis meie õpi-last õiguse esindada Järvamaad vabariiklikel olümpiaadidel, kus

Marten Jürgen Vürst saavutas ühiskonnaõpetuses 2. koha ja Kristina Bendak vene keeles 3. koha. Olulisem võidetud esikohtadest on kõigi 80 korral osale-nud õpilaste väärtuslik kogemus ja nende valmisolek end proovile panna. Kindlasti on siin väga meeldivaks boonuseks ka Türi valla õppetootus edukamatele.

Au oma koolile on selle aasta jooksul toonud ka paljud edukad sportlased, loominguist vaba-dust nautivad kunstnikud, sõna-osavad arvamusalugude kirjutajad ning põhjalike uurimistööde koostajad. Abituriendid ja õpetajad andsid oma osa lugemisketti Hansenist Tammsaareni.

Pärimuskultuuri aastat toe-tasid kolme rahvatantsurüh-ma ja koori ning ansamblite tegevus. Noorte eestvedamisel toimus TÜG-i ja põhikooli rah-vatantsijatele tantsu töötuba ja RaudTeeTants tõi Türi-le kokku

C-rahvatantsurühmad Raplast, Viljandist ja Tallinnast. Looda-me, et sellestki saab alguse mõni vahva traditsioon.

Türi Ühisgümnaasiumi üheks väärtuseks on hoolimine ja märkamine. Just see andis tõi-ke jõuluaegse üllatuse tegemiseks linnarahvale. Tundsi-me, et head on hea teha. Eriti kõik koos. Koostegemise juures vääril eral-di märkimist Eesti Vabariigi sün-nipäeva tähistamine. Õpilased ja õpetajad töid lavale sõnas, pildis, laulus, näitemängus, moeetendu-ses ja isegi püramiidides elu Ees-tis 95 aastat tagasi.

Isetegemise rõõmu jätkus noortele nii koolis kui väljaspool seda. Õpilasesinduse algatusel viidi läbi erinevaid üritusi ja osa-letakse heategevusprojekti „101 heategu oma maale ja rahvale“. Gümnaasistide seas on üha enam au sees vabatahtlik tegevus, olgu see karjäärimeessike või rah-



vusvahelise füüsikaolümpiaa-di korraldamine, Toidupanga töö toetamine või tegutsemine noortekeskuses. Kiitma peab meie õpilaste väga tõhusat pa-nust oma kooli tutvustamisse nii Järvamaal kui ka noortemessil TEEVIIT Tallinnas.

Eks koolirõõmu kõrval on alati ka muresid. Kuidas toetada noort inimest, kel puudub tah-tejõud, kes pole harjunud vaeva nägema, kel puudub kodu toe-tus, keda lihtsalt ei ole koolis, kel puudub kohuse- ja vastutustun-ne? Kuidas hakkama saada pide-valt muutuval haridusmaastikul?

Aga raskuste kogemise kau-du oskame me ehk senisest enam koolirõõmu märgata ja sel-le olulisust hinnata.

Türi Ühisgümnaasiumi 10. klassi saab dokumente tuua 10. juulini tööpäeviti 9–15.

Jätkuvalt on võimalus õpin-gute jätkamine mittestatsionaar-ses õppes. Täpsem info kooli kodulehel.

Uus õppeaasta algab 1. sep-tembril. Täpsem info avaldatakse kooli kodulehel hiljemalt 26. augustil.

Head suvevaheaega ja koh-tumiseni uuel õppeaastal!

Türi Muusikakool

ILJA AAVIK
direktor

Õppeaasta oli ootuspäraselt te-õde- ja tulemusterohke.

Lõppenud õppeaastal õppis nuusikakoolis rekordarv õppu-eid – 160, mis on Järvamaa kol-ne muusikakooli seas suurim. läasavati täiskasvanute osakond, uus õppis klaveri, akordioni ja rompeti erialal kokku seitse in-imest. Osal neist on soov jätkata õpinguid ka järgneval õppeaastal.

Türi Muusikakooli õpila-õed võistlesid edukalt üleriigilise konkursi „Parim noor instru-mentalst 2013“ regionaalsetes võelvoorudes ja konkursi lõppvoo-õu jõudsid õp Ants Oidekivi klar-õetiklassi õpilased Mia-Maria Vänni (5. koht) ja Max Kurg (3. õõht) ning õp Viia Ivaski flöödi-dassi õpilased Helina Viigand (2. koht), Kerstin Laanemets (1. õõht) ja Hanna Täube (4. koht). Oboe eriala õpilane Ellu Kirsi-õuu õp Reet Kääriku/Viia Ivaski õboeklassist sai lõppvoorus 3. koha. Klaveri eriala õpilane Liisa-Maria Marrandi osales edukalt G. Otsa nim. muusikakoolis toi-munud üleriigilisel klaverikon-

kursil „Mängime Ellerit“.

Õppeaasta jooksul anti arvu-kalt kontserte lastevanematele ja esineti mitmetel Türi valla ja Järvamaa üritustel, osaleti klave-riansamblike festivalil Lasnamäel ning tšellofestivalil Pärnus.

Klaveriosakonna õpilased ja õpetajad andsid välja CD Žanna Metallidi klaveripalade tsükliga KULDVÕTMEKE. Plaadi ma-terjal salvestati Türi Kultuuri-maja helistuudios ja see on juba kolmas helikandja muusikakooli ajaloos.

Suureks ettevõtmiseks oli kaheaastane koolidevaheline kolme riigi (Hispaania, Holland ja Eesti) Comeniuse koostöö-õjekt „Music for Everybody“, mis sai alguse 2011.a sügisel, kui toimus esimene koordinaa-torite kokkusaamine Amsterda-mis. Projekt lõppes käesoleva aasta maikuu suurejoonelise ühiskontserdiga Hispaanias Ma-tarós, kus osales rohkem kui 100 lauljat ja pillimängijat projekti kaasatud üldharidus- ja muusi-kakoolidest, kuhu kuulusid Ees-tist Türi Muusikakool ja Laupa Põhikool, Hollandist Amsterda-



õmis asuvad põhikool Stichting OBS Samenspel ja muusika-kool Stichting Muziekcentrum Zuidoost, Hispaaniast Mataró linnast põhikool Escola Germa-nes Bertomeu ja muusikakool Escola Municipal de Musica de Mataró.

Türi Muusikakoolist käis Hollandis ja Hispaanias kokku 12 õpilast ja 13 õpetajat. Klaveriõpilased ja õpetajad andsid Amsterdamis kaks kont-serti koos õpilastega kohali-kust muusikakoolist Stichting Muziekcentrum Zuidoost. Hol-

landlased ja hispaanlased käisid ka vastukülaskäikudel Türi-l, kus eestlased tutvustasid oma haridussüsteemi ja rahvuskul-tuuri, mille ühe osana toimus käesoleva aasta maikuu väi-kekandle õpituba Escola Germa-nes Bertomeu õpilastele ja õpetajatele Tea Saare juhenda-misel.

19.–20.06 toimus projek-ti raames Türi Muusikakooli õpetajate kahepäevane õppe-reis Rapla- ja Läänemaale, kus tutvuti Raimond Valgre, Toivo Kurmeti, Andres Ehini, Ru-

dolf Tobiase, Cyrillius Kreegi, Evald Okase ja Tšaikovskiga seotud paikadega. Nõval leidis tõestust „laulvate liivade“ ole-masolu, mis on tänaseks väga harv nähtus mõnel randadel üld-se. Teadlaste sõnul teevad kaks liivatera, kui neid teatud nurga all kokku hõõruda, viulimän-guga sarnast heli. Kahjuks on viimase poole sajandi jooksul paljud rannad kaotanud oma laulvad liivad reostuse tõttu. Väike video ka sellest „laulmi-sest“ <http://www.youtube.com/watch?v=gDQ-YY5BdAU>

Projekti „Music for Every-body“ rahastas sihtasutus Archi-medes.

Õppekavapõhise õppetöö kõrval tegeldakse muusikakoolis ka õppekavavälise õppetööga õpilaste ja õpetajate suvekooli-des osalemise näol. Juulis/augus-tis osaleb puhkpillide ja keelpilli suvekoolides Põltsamaal, Haap-salus ja Rõuges kokku 12 õpilast.

2013/2014. õppeaasta avaak-tus toimub esmaspäeval, 2. sep-tembril kell 17 Türi Kultuurimaja väikeses saalis. I eelkooli õpilaste esimene kogunemine on teisi-päeval, 3. septembril kell 18 ja II eelkooli õpilasi ootame kokkusaami-sele 3. septembril kell 17.

Täiendav registreerimine I eelkooli toimub augusti viimasel nädalal, 26.–30.08. kell 11–15. Avalduse blanketid on leitavad Türi valla kodulehel www.tyri.ee ja need võib täidetult saata ka kooli aadressidele tyrimk@est-pak.ee või muusikakool@tyri.ee

Täiendav vastuvõtt muu-sikakooli klaveri, akordioni ja puhkpillide (va flööt) erialadele toimub neljapäeval, 29. augustil kell 16–18.